
 
 

Č.j. PPR-2262-11/ČJ-2014-990640 

Stránka 1 z 4 
 

    
   

 
Odůvodn ění veřejné zakázky dle § 156 odst. 1 zákona č.137/2006 Sb., o ve řejných 

zakázkách, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon“) 
 

k veřejné zakázce (dále jen „VZ“): 
 

 „Nízkoponorné čluny v četně podvozk ů“,  
 

která byla uve řejněna dne 3. 9. 2014 ve V ěstníku ve řejných zakázek pod   eviden čním 
číslem zakázky VZ 480065 

 
 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle § 2 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
 

Veřejný zadavatel popíše zm ěny             
a) v popisu pot řeb, které mají být         
   spln ěním ve řejné zakázky napln ěny,       
b) v popisu p ředmětu ve řejné zakázky,      
c) vzájemného vztahu p ředmětu ve řejné      
   zakázky a pot řeb zadavatele,  
d) v p ředpokládaném termín spln ění  
  ve řejné zakázky,  
  oproti skute čnostem uvedeným podle § 1.  

- 

Popis rizik so uvisejících s pln ěním        
veřejné zakázky, která zadavatel  
zohlednil p ři stanovení zadávacích  
podmínek. Jde zejména o rizika  
nerealizace ve řejné zakázky, prodlení  
s pln ěním ve řejné zakázky, snížené  
kvality pln ění, vynaložení dalších  
finan čních náklad ů.  

Při nerealizaci se zvyšuje riziko nižší efektivity 
provádění specializovaných policejních činností při 
ochraně životů, zdraví a majetku občanů v místě 
živelných událostí.  

Dalším rizikem je používání materiálu po době 
životnosti, tedy méně spolehlivého a finančně 
náročnějšího na provoz. 

Parametry uvedené v technické specifikaci vycházejí 
z potřeb definovaných konečným uživatelem. Tvůrci 
technické specifikace spatřují rizika související 
s věcným obsahem technické specifikace a plněním 
VZ v úzké škále potenciálních dodavatelů, což je dáno 
velkou specifičností požadovaného materiálu.  

Riziko prodlení v plnění VZ bylo zohledněno délkou 
dodací lhůty.  
 
Riziko vynaložení dalších finančních nákladů je 
zohledněno nastavením způsobu hodnocení nabídek. 

Veřejný zadavatel m ůže vymezit 
alternativy napln ění pot řeby a zd ůvodn ění 
zvolené alternativy ve řejné zakázky.       

- 

Veřejný zadavatel m ůže vymezit, do jaké 
míry ovlivní ve řejná zakázka pln ění 
plánovaného cíle.  

 

- 

Zadavatel m ůže uvést další informace 
odůvod ňující ú čelnost ve řejné zakázky.     

 

Změna projektu financovaného z prostředků Evropské 
unie: 
z: Zvýšení akceschopnosti Policie ČR k záchraně 
lidských životů a ochraně majetku při povodních, 
registrační číslo projektu: CZ.1.06/3.4.00/20.09256 



 
 

Č.j. PPR-2262-11/ČJ-2014-990640 
 

Stránka 2 z 4 
 

na: Zvýšení akceschopnosti PČR  při řešení 
mimořádných událostí“ registrační číslo projektu 
CZ.1.06/3.4.00/26.09654 

 
 

Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 Vyhlášky 232/2 012 Sb. 

 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 
 
Odůvodn ění p řiměřenosti požadavk ů na       
seznam významných dodávek. (Ve řejný  
zadavatel povinn ě vyplní, pokud  
požadovaná finan ční hodnota všech  
významných dodávek činí v souhrnu  
minimáln ě trojnásobek p ředpokládané  
hodnoty ve řejné zakázky.)  

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu 
významných dodávek. 

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
předložení seznamu technik ů či  
technických útvar ů. (Ve řejný zadavatel  
povinn ě vyplní, pokud požaduje p ředložení  
seznamu více než 3 technik ů či  
technických útvar ů.)  

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu techniků či 
technických útvarů 

Odůvodn ění p řiměřenosti po žadavku na       
předložení popisu technického vybavení a  
opat ření používaných dodavatelem  
k zajišt ění jakosti a popis za řízení či  
vybavení dodavatele ur čeného k provád ění  
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
provedení kontroly výrobní kapacity  
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou  
jeho jménem, p řípadn ě provedení kontroly  
opat ření týkajících se zabezpe čení  
jakosti a výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly výrobní 
kapacity ani kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu.  

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
předložení vzork ů, popis ů nebo fotografií  
zboží ur čeného k dodání.  

V nabídce se požaduje předložit předběžný grafický 
návrh požadovaného policejního provedení polepů 
člunů, dle Vyhlášky č. 460/2008 Sb.;  Ministerstva 
vnitra, a to z důvodu požadavku na dodání člunů v 
policejním provedení, což je významná část plnění této 
veřejné zakázky. 

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
předložení dokladu prokazujícího shodu  
požadovaného výrobku vydaného p říslušným  
orgánem. 

Zadavatel nepožaduje předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

 
 
Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodávky a ve řejné 
zakázky na služby podle § 4 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
 
Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící delší lh ůtu splatnosti faktur  
než 30 dn ů. 

Zadavatel nepožaduje lhůtu splatnosti faktur delší než 
30 dnů. 

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící požadavek na pojišt ění  
odpov ědnosti za škodu zp ůsobenou  
dodavatelem t řetím osobám ve výši  
přesahující dvojnásobek p ředpokládané  
hodnoty ve řejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám. 

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      Zadavatel nepožaduje bankovní záruku  



 
 

Č.j. PPR-2262-11/ČJ-2014-990640 
 

Stránka 3 z 4 
 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší  
než je 5 % ceny ve řejné zakázky.  
Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící požadavek záru ční lh ůty delší  
než 24 m ěsíc ů.  

Záruční lhůta na čluny a přívěsy a polepy  minimálně 5 
let (60 měsíců) - čluny a přívěsy jsou dlouhodobou 
investicí. Požadované záruky mají za cíl snížit riziko 
finanční zátěže při jejich používání spojených 
s případným nákupem nekvalitního zboží. 

Záruční lhůta na lodní motory minimálně 3 roky (36 
měsíců) – lodní motory jsou dlouhodobou investicí. 
Požadované záruky mají za cíl snížit riziko finanční 
zátěže při jejich používání spojených s případným 
nákupem nekvalitního zboží.  

Záruční lhůta na automatický přenosný defibrilátor 
minimálně 5 let (60 měsíců) a na bezúdržbovou baterii 
záruku (životnost) minimálně 4 roky (48 měsíců) nebo 
minimálně 200 výbojů-standardní záruka poskytovaná 
výrobci a prodejci tohoto druhu zařízení. 

 
Ostatní požadované záruky jsou záruky běžně 
poskytované na českém trhu.  

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící smluvní pokutu za prodlení  
dodavatele vyšší než 0,2 %  
z p ředpokládané hodnoty ve řejné zakázky  
za každý den prodlení.  

Zadavatel nepožaduje obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení.  

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící smluvní pokutu za prodlení  
zadavatele s úhradou faktur vyšší než  
0,05 % z dlužné částky za každý den  
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Odůvodn ění vymezení dalších obchodních     
podmínek dle § 4 odst. 2. Ve řejný  
zadavatel od ůvodní vymezení obchodních  
podmínek ve řejné zakázky na dodávky a  
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke  
svým pot řebám a k rizik ům souvisejícím s  
pln ěním ve řejné zakázky.  

Pro dodávané čluny, motory, přívěsy, se požaduje 
zajištění originálních náhradních dílů provádění 
záručního, mimozáručního a pozáručního servisu po 
dobu minimálně 120 měsíců ode dne převzetí zboží 
kupujícím (přístroje a příslušenství po dobu minimálně 
60 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím);  
 
Lhuty pro odstranění závad u člunů, motorů a přívěsů  
 
1. Lhůty pro odstranění případných závad člunů, 
motorů a přívěsů (od 10 do 15 (případně 17) 
pracovních dnů od objednání servisních prací 
konečným uživatelem) jsou stanoveny přiměřeně 
obsahu VZ tak, aby byla zajištěna maximální kvalita a 
akceschopnost při předpokládané celkové ceně 
zakázky.  
2. Lhůty pro odstranění případných závad přístrojů a 
příslušenství (do 30 dnů od předání přístrojů a 
příslušenství konečným uživatelem do autorizovaného 
servisu (svozového místa) na území ČR) jsou 
stanoveny přiměřeně obsahu VZ tak, aby byla 
zajištěna maximální kvalita a akceschopnost při 
předpokládané celkové ceně zakázky. 

 3. Závazek prodávajícího zajistit maximální cenu hodiny  



 
 

Č.j. PPR-2262-11/ČJ-2014-990640 
 

Stránka 4 z 4 
 

  práce servisního technika a smluvně zajištěných 
autorizovaných servisů a maximální cenu za 1 km při 
dopravě servisního technika do místa opravy na území 
ČR (po dobu 120 měsíců ode dne převzetí zboží 
kupujícím) dle jeho nabídky, je stanoven z důvodu 
dodržení smluvních povinností prodávajícího a pro 
eliminaci rizika, aby zadavateli nevznikaly dodatečné, 
mimosmluvní náklady.   

 
 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek podle § 5 Vyhlášky  232/2012 Sb. 
 

Technická podmínky Odůvodnění technické podmínky 
Veškeré technické podmínky jsou 
uvedeny v příloze č. 5 zadávací 
dokumentace – technická specifikace. 

Vymezení technických podmínek VZ bylo provedeno 
v souladu s § 46, odst. 5 ZVZ dle požadavků 
konečného uživatele s ohledem na podmínky plnění 
úkolů útvarů Policie ČR, pro které je majetek 
pořizován. 

 
 
Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií a zp ůsobu hodnocení 

nabídek podle § 6 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Nejnižší nabídková cena v Kč včetně 
DPH 
 

Nejnižší nabídková cena byla stanovena jako základní 
hodnotící kritérium, protože při splnění všech 
zadávacích podmínek postačuje pro vyhodnocení 
výhodnosti jednotlivých nabídek nejnižší nabídková 
cena. 

 

 
 
 
 
V Praze dne ……………………….. 
 

                                                                    
Ing. Vladimír Kaliba 

vedoucí odboru veřejných zakázek  
Policejního prezidia ČR 

 
 
 

zadavatel 
 (razítko, podpis) 


		2014-09-03T07:06:09+0200




